АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
10.03.2017

                                                 № 131
Об итогах проведения городских соревнований по лыжным гонкам
в зачет 57 Праздника Севера учащихся
На основании приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 17.02.2017  № 96 «О проведении соревнований по лыжным гонкам в зачет 57 Праздника Севера учащихся»  в целях популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, пропаганды здорового образа жизни и повышения спортивного мастерства 3 и 4 марта 2017 года проведены соревнования по лыжным гонкам. В соревнованиях приняли участие команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная общеобразовательная школа № 21». По итогам соревнований командные места распределились следующим образом:

6-7 классы: 1 место - МОУ ООШ № 21; 2 место - МОУ СОШ № 4; 3 место - МОУ ООШ № 7.

8-9 классы: 1 место - МОУ СОШ № 4; 2 место - МОУ ООШ № 7; 3 место - МОУ ООШ № 21.
эстафета: 1 место - МОУ СОШ № 4; 2 место - МОУ ООШ № 7; 3 место - МОУ СОШ № 13.
На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоговый протокол городских соревнований по лыжным гонкам в зачет 57 Праздника Севера учащихся (Приложение № 1).

2. Наградить дипломами комитета по образованию команды учащихся общеобразовательных организаций, занявших 1, 2 и 3 места, победителей и призеров в личном первенстве, согласно итоговому протоколу.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров.
4. Рекомендовать директору муниципального образовательного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (Кучера Н.Г.) изыскать возможность для поощрения Шаповалова А.А, Шаповалову О.В. за хорошую подготовку лыжной трассы и высокий уровень организации судейства.
Председатель

                                          Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, СОШ № 4,13, ООШ № 7, 21, ДЮСШ
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 10.03.2017.№ 131
Итоговый протокол муниципального этапа 57 Праздника Севера учащихся

  по лыжным гонкам 3 – 4 марта 2017, г. Оленегорск

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА 6-7 класс

	Школа

	очки

	сумма
	Итог

	4
	юноши
	22
	25
	19.5
	23
	17
	26
	11
	16
	132.5
	259.5
	2 место

	девушки
	31
	15
	21
	25
	26
	19
	8

	127

	7
	юноши
	10
	21
	18
	12
	33
	8
	4
	7
	102
	188.5
	3 место

	девушки
	12
	13
	16.5
	10
	9
	28
	7
	5
	86.5

	13
	юноши
	27
	14
	13

	54
	102
	4 место

	девушки
	6
	22
	20

	48

	21
	юноши
	9
	31
	15
	19.5
	29
	24
	5
	6
	127.5
	270
	1 место

	девушки
	18
	24
	33
	16.5
	28
	23
	11
	14
	142.5

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА 8-9 класс

	Школа

	очки

	сумма
	Итог

	4
	юноши
	33
	27
	20
	16
	15
	14
	13
	9
	125
	279
	1 место

	девушки
	29
	27
	26
	25
	24
	23
	19
	18
	154

	7
	юноши
	31
	23.5
	21
	18
	12
	8

	113.5
	224.5
	2 место

	девушки
	31
	21
	17
	15
	14
	13
	11
	8
	111

	13
	юноши
	29
	26
	23.5

	78.5
	107.5
	4 место

	девушки
	22
	7

	29

	21
	юноши
	25
	22
	19
	17
	11
	10
	7
	6
	104
	204
	3 место

	девушки
	33
	20
	16
	12
	10
	9

	100

Личное первенство:

6-7 классы:
1 место –
Вишнякова Анна
     6 «Б»
МОУ ООШ № 21

Куваев Владислав
     7 «В»
МОУ ООШ № 7

2 место -
Найдина Юлия
     6 «Г»
МОУ СОШ № 4

Журавлев Егор
     6 «А»
МОУ ООШ № 21

3 место -
Помукчи Анастасия
     6 «Б»         МОУ ООШ № 7

Сергачев Иван
     6 «А»
МОУ ООШ № 21

8-9 классы:
1 место -
Рыбакова Алина
     9 «А»
МОУ ООШ № 21

Романенко Денис
     9 «В»
МОУ СОШ № 4

2 место -
Андреева Диана
     9 «А»
МОУ ООШ № 7

                        Раков Никита                 8 «А»        МОУ ООШ № 7

                        3 место -
Курпатенкова Дарья
     9 «Б»
МОУ СОШ № 4

                                               Дементьев Владислав   9 «Б»
МОУ СОШ № 13